50,00 25,45 - - M.E.E. -

Quintus European Mezzanine

Fund Limited partnership

Royaume-Uni 40,00 20,36 - - M.E.E. -

Rothschild (Middle East) Limited Dubaï 50,00 25,45 - - M.E.E. -

Arcan NV (sous-groupe consolidé) Antilles

néerlandaises

50,00 25,45 - - M.E.E. -

NMR Europe Royaume-Uni 50,00 25,45 - - M.E.E. -

Rothschild Europe SNC France 50,00 25,45 - - M.E.E. -

Rothschild Europe BV

(sous-groupe consolidé)

Pays-Bas 50,00 25,44 - - M.E.E. -

(a)  I.G. : intégration globale.
M.E.E. : mise en équivalence.

Le pourcentage d’intérêts sur le sous-groupe CBV a varié durant l’exercice en fonction des différentes étapes de la prise de contrôle
de Concordia BV par Paris Orléans.

Les pourcentages retenus sur les différentes périodes de l’exercice compte tenu des recalculs liés aux détentions de titres
d’autocontrôle ont été les suivants :

50 % du 1/4/07 au 20/11/07  •

52,26 % du 21/11/07 au 21/01/08 •

97,13 % du 22/01/08 au 31/03/08 •

166166

Résolut ionsRapport  du Directo i re Comptes  consol idés Comptes  soc iaux

INFORMATION PRO FORMA

Bilan consolidé pro forma du groupe Paris Orléans
au 31 mars 2008

Actif
Chiffres en k€ Réel au 31/03/08 Retraitements Pro forma

Caisse et banques centrales 35 977 - 35 977

Actifs fi nanciers à la juste valeur par résultat 46 805 - 46 805

Instruments dérivés de couverture 10 342 - 10 342

Actifs fi nanciers disponibles à la vente 3 665 980 - 3 665 980

Prêts et créances sur les établissements de crédit 2 743 768 - 2 743 768

Prêts et créances sur la clientèle 2 633 106 - 2 633 106

Actifs d’impôts courants 28 585 - 28 585

Actifs d’impôts différés 80 344 - 80 344

Comptes de régularisation et actifs divers 274 427 - 274 427

Actifs non courants destinés à être cédés 48 882 - 48 882

Participations dans les entreprises mises en équivalence 140 674 - 140 674

Immeubles de placement 138 - 138

Immobilisations corporelles 118 452 - 118 452

Immobilisations incorporelles 179 426 (3 715) 175 711

Écarts d’acquisition 66 033 11 332 77 365

TOTAL DES ACTIFS 10 072 939 7 617 10 080 556

167167

Résolut ionsRapport  du Directo i re Comptes  consol idés Comptes  soc iaux

Passif
Chiffres en k€ Réel au 31/03/08 Retraitements Pro forma

Banques centrales 73 - 73

Passifs fi nanciers à la juste valeur par résultat 111 142 - 111 142

Instruments dérivés de couverture 28 042 - 28 042

Dettes envers les établissements de crédit 2 462 021 - 2 462 021

Dettes envers la clientèle 3 375 521 - 3 375 521

Dettes représentées par un titre 1 573 898 - 1 573 898

Passifs d’impôts courants 16 651 - 16 651

Passifs d’impôts différés 57 109 (1 115) 55 994

Comptes de régularisation et passifs divers 642 273 - 642 273

Dettes liées aux actifs non courants destinés à être cédés 34 434 - 34 434

Provisions 61 163 - 61 163

Dettes subordonnées 254 098 - 254 098

Capitaux propres 1 456 514 8 732 1 465 246

Capitaux propres – part du Groupe 632 655 5 992 638 647

Capital 63 264 - 63 264

Primes liées au capital 491 499 - 491 499

Gains ou pertes latents ou différés (26 301) (49 745)

Écarts d’évaluation sur actifs fi nanciers disponibles à la vente 11 998 (12 059) (61)

Réserves de couverture de fl ux de trésorerie 267 (124) 143

Réserves de conversion (38 566) (11 261) (49 827)

Réserves consolidées (4 939) 18 958 14 019

Résultat de l’exercice - part du Groupe 109 132 10 478 119 610

Intérêts minoritaires 823 859 2 740 826 599

TOTAL DES PASSIFS 10 072 939 7 617 10 080 556

168168

Résolut ionsRapport  du Directo i re Comptes  consol idés Comptes  soc iaux

Compte de résultat consolidé pro forma
du groupe Paris Orléans pour l’exercice
de 12 mois clos le 31 mars 2008

Chiffres en k€

Réel au

31/03/08

Effet des prises

de contrôle

au 21/11/07 et

au 20/01/08

Autres

retraitements Pro forma

+ Produits d'intérêts 224 841 382 184 - 607 025

- Charges d'intérêts (170 535) (295 864) - (466 399)

+ Commissions (Produits) 264 031 558 371 - 822 402

-  Commissions (Charges) (5 385) (32 739) - (38 124)

+/- Gains ou pertes nets sur instruments

fi nanciers à la juste valeur par résultat (2 799) (22 103) - (24 902)

+/- Gains ou pertes nets sur actifs fi nanciers

disponibles à la vente 35 973 11 056 (6 170) 40 859

+ Produits des autres activités 6 828 8 235 - 15 063

- Charges des autres activités (3 220) (3 849) - (7 069)

Produit net bancaire 349 734 605 291 (6 170) 948 855

Charges générales d’exploitation (240 218) (531 553) - (771 771)

Dotations aux amortissements et dépréciations

des immobilisations incorporelles et corporelles (8 883) (8 489) (3 717) (21 089)

Résultat brut d’exploitation 100 633 65 249 (9 887) 155 995

Coût du risque (73 135) (31 614) - (104 749)

Résultat d’exploitation 27 498 33 635 (9 887) 51 246

Quote-part du résultat net des entreprises

mises en équivalence 57 773 27 675 (13 225) 72 223

Gains ou pertes nets sur autres actifs 61 217 837 - 62 054

Résultat avant impôt 146 488 62 147 (23 112) 185 523

Impôt sur le bénéfi ce (20 538) (4 414) 1 115 (23 836)

Résultat net consolidé 125 950 57 733 (21 997) 161 686

INTÉRÊTS MINORITAIRES 16 818 30 544 (5 286) 42 076

RÉSULTAT NET CONSOLIDÉ - PART DU GROUPE 109 132 27 188 (16 711) 119 610

169169

Résolut ionsRapport  du Directo i re Comptes  consol idés Comptes  soc iaux

I.  Notes aux informations financières consolidées
pro forma

Cadre réglementaire
Ces informations fi nancières consolidées pro forma

sont présentées en application de l’Instruction

N° 2007-05 du 2 octobre 2007 de l’Autorité des

Marchés Financiers selon laquelle « lorsque l’impact

de l’opération envisagée représente une variation

supérieure à 25 % des indicateurs de taille de la

société absorbante ou bénéfi ciaire des apports, cette

dernière présente une information financière pro

forma présentant sa situation fi nancière à l’issue de